
Provincia de Río Negro

DECRETO Nº 496/2025-GDE

FECHA: 12/06/2025
PUBLICACIÓN: B.O.P. Nº 6397 – 19 de junio de 2025; págs. 13-14.-

RÉGIMEN RETRIBUTIVO TRANSITORIO: Agentes
Decreto Nº 463/2025 - Modificación

Viedma, Jueves 12 de Junio de 2025

Visto:  el  EX-2025-00400580-GDERNE-CPFP#ME  del  Registro  de  la  Secretaría  de  la
Función Pública, el Decreto Nº 463/2025 (DECTO-2025-463-E-GDERNE-RNE) y;

CONSIDERANDO:
Que por Decreto N.º 463/2025 (DECTO-2025-463-E-GDERNE-RNE) se estableció en su

artículo 1° “Sustituir, a partir de la firma del presente, el apartado a.14.4 del Artículo 1º del Decreto
Nº 1.108/05 y modificatorias”.

Que por un error material  involuntario se estableció “a partir  de la firma del  presente”,
cuando debió decir “a partir de abril de 2025”.

Que  por  lo  tanto  corresponde  rectificar  el  artículo  antes  mencionado.  Que  han  tomado
debida intervención, la Secretaría Legal y Técnica, la Secretaría de la Función Pública y Fiscalía de
Estado mediante Vista Nº 02028-25.

Que el presente Decreto se dicta en uso de las facultades conferidas en el Artículo 181°
inciso 1) de la Constitución Provincial.

Por ello:

El Gobernador de la Provincia de Río Negro
DECRETA:

Artículo 1º. - Rectificar el artículo 1° del Decreto Nº 463/2025 (DECTO-2025-463-E-GDERNE-
RNE), el que quedará redactado de la siguiente manera:

“Artículo 1º.- Sustituir, a partir de abril de 2025, el apartado a.14.4 del Artículo 1º del Decreto Nº
1.108/05 y modificatorias, que quedará redactado de la siguiente manera:
“Artículo 1º… a.14.4.- Adicional de Operador:
a.14.4.1.-  Operador  A:  será  percibido por  el  agente  que  preste  servicios  como Operador  en
Centros de Contención de Jóvenes en conflicto con la Ley, implica el cumplimiento de una (1)
hora adicional y la rotación en los turnos, y consistirá en el pago de una suma fija de Pesos
cincuenta mil ($50.000).
a.14.4.2.-  Operador  B:  será  percibido por  el  agente  que  preste  servicios  como Operador  en
Centros  de  Atención  Integral  de  Niños,  Adolescentes  y  Mujeres  o  de  Ancianos,  implica  el
cumplimiento de una (1) hora adicional y la rotación en los turnos, y consistirá en el pago de una
suma fija de Pesos cuarenta mil ($40.000).
a.14.4.3.-  Operador  C:  será  percibido por  el  agente  que  preste  servicios  como Operador  en
Centros  Diurnos  de  atención  Integral  de  Niños  y  Adolescentes  o  de  Ancianos,  implica  el
cumplimiento de una (1) hora adicional y la rotación en los turnos, y consistirá en el pago de una
suma fija de Pesos treinta mil ($30.000).



a.14.4.4.-  Operador  D:  será  percibido  por  el  agente  que  preste  servicios  como  Operador
Comunitario  en  los  programas  de  atención  de  niños,  adolescentes  sujetos  de  medidas
proteccionales  o  jóvenes  en  conflicto  con  la  ley  desarrollados  en  el  ámbito  de  Promoción
Familiar, implica el cumplimiento de una (1) hora adicional y consistirá en el pago de una suma
fija de Pesos cuarenta mil ($40.000)”.”

Artículo 2º.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de Desarrollo Humano,
Deporte y Cultura y, de Hacienda.

Artículo 3°. - Registrar, comunicar, dar al Boletín Oficial, publicar y archivar.

FIRMANTES:
WERETILNECK.- Muena.- Sánchez.


